UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

          Số:         /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v thông tin tuyên truyền việc sử dụng,

khai thác Bộ Pháp điển điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Cao Bằng, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

    - Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

    - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

       - Trung tâm Văn hóa và Truyền thông các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 3615/BVHTTDL-PC ngày 22/9/2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc thông tin tuyên truyền việc sử dụng, khai thác

Bộ Pháp điển điện tử.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị, phòng Văn

hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa và Truyền thông các huyện, thành phố,

tuyên truyền Bộ Pháp điển điện tử với nội dung sau:

 1. Tuyên truyền, phổ biến Bộ Pháp điển điện tử, trong đó lĩnh vực văn

hóa, gia đình, thể dục thể thao và du lịch đã pháp điển 14 đề mục thuộc 02 chủ

đề (số 8 “Dân số, gia đình, trẻ em, bình đẳng giới” và số 41 “Văn hóa, thể thao,

du lịch”).

2. Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, tổ chức,

cá nhân, đối tượng chịu tác động của các văn bản quy phạm pháp luật thực hiện

khai thác, sử dụng Bộ Pháp điển điện tử như một công cụ thuận tiện để giải

quyết công việc, tra cứu và áp dụng pháp luật.

 3. Bộ Pháp điển điện tử và cách sử dụng được đăng tải trên Cổng Thông

tin điện tử pháp điển tại địa chỉ https://phapdien.moj.gov.vn/home.aspx, đồng

thời tích hợp trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

tại địa chỉ https//:bvhttdl.gov.vn/.

 Đề nghị các phòng, đơn vị triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ VHTTDL; (b/c)

 - Lãnh đạo Sở;

 - Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tô Thị Trang

https://phapdien.moj.gov.vn/home.aspx

		2022-10-04T17:31:46+0700

		2022-10-05T15:24:10+0700

		2022-10-05T15:24:10+0700

		2022-10-05T15:24:10+0700